Lineæ moderatè inflexæ lucra portent dunt.

dunt. Dictum est enim planè rectas, animi rectitudinem & simplicitatem portendere; quæ ubi est, ibi lucra & diuitiae esse nequeunt. Sicut enim Poëta cecinit: *Non bene conueniunt, nec in una sede morantur Maiestas & amor:* Ita etiam contrà dicere possumus: *Et probus & dives manet uno corpore nunquam.* Ut igitur opes & lucra eueniant, necesse est à recto aliquantulum deflectere. Huc spectat etiam populare illud dictum: *Omnis dives aut iniustus, aut iniusti hæres.* Et Plato quinto de legibus, refutans eorum sententiam qui ciuitatē exoptabāt esse quām ditissimam, ac longē latēque dominari terra mariq; ibidem confirmat fieri non posse, ut probitas & iustitia sint coniunctæ cum magnis diuitiis. Et in ciuitate quæ seditionem effugere velit, oportere nec in opiam esse, neque diuitias.

Linea alteram longitudine superans, fortunam ampliorem designat. vt, Si Louis
longior sit Saturni linea, diuitias, & in omnibus rebus, quæ per Iouē significantur, successum & fortunam pollicetur. Sic, si Martis linea cæteras longitudine superat,

nec sit impedita cællatione, aut verruca,
vel alio aliquo signo, Martialem hūc esse,
bonamq; fortunam in rebus Martialibus
designat. Sic quoque de cæteris lineis
iudicium facito.

Lineæ à sua continuitate diuulsæ, præ-
sertim Saturni aut Martis, infortunia &
casus significant.

Lineæ paruæ & exiles multæq; ingenii-
um & negotia multa significant.

DE PLANETARVM significationibus.

*Significationes Planetarum distinguuntur
in res & personas.*

SATVRNVS ex rebus significat agri-
culturā, terre fructus, fodinas metallicas,
thesauros, ædificationes, opificia impura,
tenacitatē, hæreditates mortuorum, car-
cerem, & alienum. Ex personis, senes,
agricolas, fossores metallorum, lapicidas,
coriarios, figulos, Iudæos, Mauros, inui-
dos, pertinaces, solitarios, taciturnos, insi-
diatores.

IVPITER ex rebus, dignitates Ecclesi-
asticas,

asticas, religionem, regnum, iustitiā, honestatem, commēdationes, beneficia, &c.

Ex personis, magnanimos, verēcūdos, mansuetos, Prælatos, Episcopos, Jurisperitos, Iudices, aduocatos, nobiles, diuites, præfectos prouinciarū vel ciuitatum, &c.

M A R S, ex rebus, contentiones, rixas, militiam, bellum, victoriā, fortiter gesta; fabrilem, chemiam, & omnia opifica quæ fiunt per ignem; tyrannidem, violentiam, &c. Ex personis, contumeliosos, seditiosos, coniuratos, prædones, iracundos, crudeles, audaces, inuercundos, conuiciatores, chirurgos, lictores, duces, capitaneos, qui ferrum & ignita opera tractant, bombardios, machæropœos, fusores, &c.

S O L significat res omnes maximas, regna, respuplicas, nobilitatem, magistratus, magnanimitatem, fortitudinem, splendorem, dominationem, honores, &c. Ex personis, Reges, Principes, Comites, magistratum, splendidos, claros, prouidos, amates & cupidos honorū, ambitiosos, &c.

V E N U S ex rebus, amorem, misericordiam, affabilitatem, comitatem, vrbanaitem, pulchritudinem, donationes amico-

rum, mulierum; coniugium, dotem, ornamenta, & res preciosas, libidines, luxum, &c. Ex personis, mansuetos, comptos, saltatores, procos, mulierosos, appetentes deliciarum & conuiuiorum, phrygiones, musicos, poëtas, pictores, &c.

MERCURIVS ex rebus, contractus, negotiationes, omnes artes quæ in ingenii contemplatione versantur, studia honesta, inuentionem nouarum artium, diuinationem, curiositatem, garrulitatem, &c. Ex personis, Philosophiq; professores, Mathematicos, scriptores, cancellarios, mercatores, sculptores, omnis generis artifices ingeniosos, sagaces, dolofos, callidos, instabiles, &c.

L V N A ex rebus, omnia quæ humore abundant, mare, flumina, & horum affluxus & refluxus, studiū historiarum, legationes, nauigationes, itinera, peregrinationes, &c. Ex personis, Reginas, viduas, plebem, & eos qui in assiduo motu sunt, ut nautas, cursores, legatos, nuncios, pescatores, vagabundos, pusillanimes, inconstantes, &c.

De

Desuperciliis.

SVperciliorum locus est etiam frons, & est in compage ossium positus. Sunt autem Supercilia tum vtilitatis, tum decoris gratia homini formata: Vtilitatis quidem, vt delabentes humores arceant, vtq; sit veluti imbricatum humoribus à capite defluentibus.

Supercilia habent etiam vim occultam affectionum animi. Vnde proverbum, *Supercilium attollere*, pro eo quod est arrogantem & superbum esse. Et fastuosos homines *supercilioſos* nominamus.

Supercilium dextrum magis attollitur, & arcuatum magis quam sinistrum habetur; quia omnes partes mouēdi causa vergunt ad situm superiorem. Sic etiam ren dexter superior est sinistro.

Quibus perpetua sunt supercilia, tristes sunt. Refertur ad affectus similitudinem.

Quibus supercilia ad nasum sunt detraeta, ad tempus retracta, simplices sunt & fraudi expositi. Refertur ad sues.

Supercilia recta & longa tanquam linea, fœmineam prætendunt molliciem,

ac animi leuitatem.

Supercilia arcuata & satis magna, nec in vnum coëuntia, neque multum ad tempora remissa, subtilem, ingeniosum ac studiosum arguunt.

Supercilia arcuata si coniungantur in cono, seu in radice nasi, & declinat ad tempora, adestq; gibbositas genatum, tristem, inuidum, rudem, & incompositum animum indicant.

Supercilia iuxta nasum inflexa, significant animum austерum & acerbum.

Supercilia multorum pilorum, animum iracundum, animosum, & magna meditatem notant.

Supercilia iuxta tempora inflexa, derisorem, dissimulatoremq; indicant.

Supercilia in totum demissa, notam inuidiæ habent.

Supercilia spissa, & longorum pilorum, ut visum propemodum obumbrent, excessum caloris signant.

Supercilia paucorum pilorum & catnis multe, sensum durum signat & obtusum & frigiditatē in membris principalib⁹ dominatē.

Supercilia pilis spoliata, aut interiorem san-

Languinis corruptionem significant, ut patet in leprosis: aut naturalis humoris consumptionem, ut in hecticis, & similibus: aut meatuum & viarum, per quae humores transeunt, oppilationem, ut patet in castratis. Item *Salitium* (sic enim Gaza superciliorum laevitatem; sicut *caluitium* capitis glabritiem, vult adpellari) signum, est immoderatae libidinis. Cùm enim ob nimiam resolutionem calidi in Venerem, cerebrum, quod suapte natura frigidissimum est, tanto quidem magis refriescat, efficitur hoc ipso imbecillum admodum: ex qua imbecillitate cùm sufficeret pilis alimentū nequeat, neceſſe est illos decidere, & què ac frondes ipsæ è ramis decidunt, vbi humor hic à radicibus non sufficitur. Est enim pilorū alimento crassior & fuliginosa humorū eluies è cerebro ad cutem permanās. Eadem est etiam causa caluitii. Quod verò nonnullis supercilia per senectutē adeò hirsuta reddūtur, vt reſecare ea oporteat, id propterea euenit, quia ossa superciliorum, quę antea per futurā coniuncta erāt, senescente ætate laxantur, diducūturq; atq; ita plus fuligino-

forum exrementorum ad pilorum generationem transmittitur.

Supercilia complicata & dura, vel rubea, hominem inuerecundum, impudentem, & inuidum denotant.

Supercilia alba, fœminiuirum, citò credulum, & stolidum signant.

Supercilia nigra, non multum curua, interuallo distincta, laudatissima sunt.

Talia enim habuisse Dominum & Salvatorem nostrum Iesum Christum, & castissimam virginem Mariam matrem eius, Nicéphorus Ecclesiæ Constantinopolitanæ minister, & scriptor historię Ecclesiastice, in fine libri primi scribit.

Supercilia concreta & se contingentia, omnium sunt pessima. notant enim maleficum, plagiarium, malefis artibus detitum. Et Ioannes de Indagine id se sàpè obseruasse asserit in vetulis sagis; quæ iam ad incendium ductæ, huiuscmodi præferebant supercilia. Accepi etiam Ducem illum Polonicum, profugum, & rapto rem virginis, Nyimburgi ante triennium à Tartaris crudeliter interfectum, eiusmodi supercilia habuisse.